

Số: 103/KH - BCĐ

Sơn La, ngày 29 tháng 4 năm 2026

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Chương trình "Hành trình Đỏ" lần thứ XIV năm 2026**

Thực hiện Kế hoạch số 15/KH-BCĐ ngày 15/01/2026 của Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Sơn La về tổ chức các hoạt động tuyên truyền, vận động hiến máu tình nguyện năm 2026; Hướng dẫn số 10/HD-BCĐQG ngày 26/3/2026 của Ban Chỉ đạo quốc gia vận động hiến máu tình nguyện về Thực hiện Chiến dịch "*Những giọt máu hồng - hè*" và Chương trình "*Hành trình Đỏ*" lần thứ XIV năm 2026; Kế hoạch số 473/KH-VHHTM ngày 01/4/2026 của Viện Huyết học truyền máu Trung ương về tổ chức Chương trình "*Hành trình Đỏ*" lần thứ XIV - năm 2026 "*Kết nối dòng máu Việt*"; Công văn số 471/HHTM ngày 01/4/2026 của Viện Huyết học truyền máu Trung ương về việc phối hợp tổ chức Chương trình hiến máu "*Hành trình Đỏ*" lần thứ XIV năm 2026.

Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Sơn La ban hành Kế hoạch tổ chức Chương trình "*Hành trình Đỏ*" lần thứ XIV năm 2026, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, lực lượng vũ trang và nhân dân có đủ sức khỏe tích cực tham gia hiến máu tình nguyện, đáp ứng đủ lượng máu cho cấp cứu và điều trị người bệnh tại các địa phương trên cả nước trong dịp hè.

2. Các hoạt động Chương trình "*Hành trình Đỏ*" cần đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả tạo hiệu ứng truyền thông tốt đẹp nhân văn, nhân đạo và đạt được các chỉ tiêu đề ra.

**II. NỘI DUNG**

1. Tập huấn kỹ năng tuyên truyền, vận động hiến máu tình nguyện cho tình nguyện viên Chử thập đỏ (Có kế hoạch riêng).

2. Tổ chức Lễ dâng hoa tại Tượng đài Bác Hồ với đồng bào các dân tộc Tây Bắc và diễu hành tuyên truyền về hiến máu tình nguyện

2.1- Thời gian: Từ 07h00 ngày 22/6/2026. (Thứ 2)

2.2- Địa điểm: Quảng trường Tây Bắc.

2.3- Thành phần:

- Thường trực, cán bộ Hội Chử thập đỏ tỉnh.

- Thường trực UBND phường Tô Hiệu, Chiềng Cơi, Chiềng An và Chiềng Sinh.
- Câu lạc bộ Hành trình Đò Sơn La.
- 70 tình nguyện viên, 02 xe cảnh sát giao thông dẫn đường, 01 xe ô tô tuyên truyền và 30 xe máy tham gia Lễ dâng hương và diễu hành.

**2.4- Chương trình** (Có chương trình kèm theo).

### **3. Khai mạc "Hành trình Đò" lần thứ XIV**

**3.1- Thời gian:** Khai mạc 07h30' ngày 23/6/2026 (Thứ 3)

**3.2- Địa điểm:** Khách sạn Sơn La (Số 01 đường Nguyễn Lương Bằng, phường Tô Hiệu, tỉnh Sơn La)

**3.3- Thành phần:** Khoảng 230 đại biểu

a) Đại biểu mời:

- Đại biểu các cơ quan Trung ương;
- + Đại diện Ban Tổ chức Hành trình Đò Trung ương;
- + Đại diện lãnh đạo Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam và các ban chuyên môn;
- + Đại diện lãnh đạo Viện Huyết học - Truyền máu Trung ương;
- Đại biểu tỉnh Sơn La:
- + Đại diện Thường trực Tỉnh ủy, HĐND - UBND - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- + Đại diện lãnh đạo các ban tham mưu giúp việc Tỉnh ủy;
- + Thành viên Ban Chỉ đạo vận động HMTN tỉnh Sơn La (theo Quyết định số 479/QĐ-UBND ngày 10/02/2026 của UBND tỉnh);
- + Đại diện lãnh đạo các Sở, ban, ngành, đơn vị, doanh nghiệp tỉnh (không là thành viên Ban Chỉ đạo vận động HMTN tỉnh).
- + Đại diện Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN phường Tô Hiệu, Chiềng Cơi, Chiềng An, Chiềng Sinh.
- Phóng viên Báo Sơn La, Đài PT-TH tỉnh, các cơ quan báo, đài của Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh.

b) Đại biểu huy động (Khoảng 200):

- 50 đoàn viên, thanh niên Công an tỉnh; 50 đoàn viên, thanh niên Đoàn TNCSHCM tỉnh; 100 đoàn viên, thanh niên, cán bộ, công chức, viên chức phường: Tô Hiệu (25 người), Chiềng Cơi (25 người), Chiềng An (25 người), Chiềng Sinh (25 người) (trong số người đăng ký hiến máu tình nguyện).

- Ban Chủ nhiệm Câu lạc bộ tình nguyện.
- Tình nguyện viên tham gia các hoạt động, sự kiện Hành trình Đò.

**3.4- Chương trình** (Có chương trình kèm theo)

#### **4. Tổ chức hiến máu**

##### **4.1. Tổ chức Ngày Hội hiến máu "Hành trình Đỏ" tại Khách sạn Sơn La**

- **Lực lượng tham gia đăng ký xét nghiệm và hiến máu:** Khoảng 1.300 người là cán bộ, công chức, viên chức, tình nguyện viên, đoàn viên, thanh niên, lực lượng vũ trang và nhân dân các phường: Tô Hiệu, Chiềng Cơi, Chiềng An, Chiềng Sinh.

- **Lượng máu dự kiến tiếp nhận:** 900 đơn vị.

- **Thời gian:** 07h00' ngày 23/6/2026 (Thứ 3)

- **Địa điểm:** Khách sạn Sơn La (Số 01 đường Nguyễn Lương Bằng, phường Tô Hiệu, tỉnh Sơn La)

##### **4.2. Tổ chức Ngày Hội hiến máu hưởng ứng "Hành trình Đỏ" tại Khu vực Mai Sơn**

- **Lực lượng tham gia đăng ký xét nghiệm và hiến máu:** 840 người là cán bộ, công chức, viên chức, tình nguyện viên, đoàn viên, thanh niên, lực lượng vũ trang và nhân dân các xã: Mai Sơn, Chiềng Mai, Phiêng Păn, Chiềng Mung, Tà Hộc, Chiềng Sung, Mường Chanh, Phiêng Cầm.

- **Lượng máu dự kiến tiếp nhận:** 500 đơn vị.

- **Thời gian:** 07h00' ngày 24/6/2026 (Thứ 4)

- **Địa điểm:** Khách sạn Bông Sen, tiểu khu 2, xã Mai Sơn.

##### **4.3. Tổ chức Ngày Hội hiến máu hưởng ứng "Hành trình Đỏ" tại Khu vực Phù Yên**

- **Lực lượng tham gia đăng ký xét nghiệm và hiến máu:** 900 người là cán bộ, công chức, viên chức, tình nguyện viên, đoàn viên, thanh niên, lực lượng vũ trang và nhân dân các xã: Phù Yên, Gia Phù, Tường Hạ, Mường Cơi, Mường Bang, Tân Phong Kim Bon, Suối Tọ.

- **Lượng máu dự kiến tiếp nhận:** 600 đơn vị.

- **Thời gian:** 07h00' ngày 25/6/2026 (Thứ 5)

- **Địa điểm:** Nhà hàng Phù Hoa, xã Phù Yên.

### **III. KINH PHÍ**

- Từ nguồn ngân sách Nhà nước tỉnh giao năm 2026 cho Hội Chữ thập đỏ tỉnh và các Sở, ngành, đơn vị liên quan.

- Các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Hội Chữ thập đỏ tỉnh**

- Chủ trì, phối hợp với Viện Huyết học - Truyền máu Trung ương, các ngành thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh, các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả, đúng thời gian các nội dung kế hoạch.

- Tuyển chọn và tổ chức tập huấn cho 100 tình nguyện viên tham gia các hoạt động "*Hành trình Đỏ*" năm 2026.

- Mời đại biểu tỉnh và các thành phần dự Lễ khai mạc theo kế hoạch.

- Giúp Ban Chỉ đạo tỉnh kiểm tra, đôn đốc các thành viên Ban Chỉ đạo và các đơn vị liên quan thực hiện nhiệm vụ được giao.

- Xây dựng chương trình truyền thông trước trong và sau hoạt động, tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai thực hiện theo quy định.

- Khẩu hiệu tuyên truyền:

+ Hiến máu cứu người - Một nghĩa cử cao đẹp.

+ Mỗi giọt máu cho đi - Một cuộc đời ở lại.

+ Hiến máu cứu người - Hãy hiến thường xuyên.

+ Hành trình đỏ - Kết nối dòng máu Việt.

**2. Đề nghị Viện Huyết học - Truyền máu Trung ương:** Cử đoàn cán bộ, y bác sĩ, kỹ thuật viên phối hợp với cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Sơn La và các cơ quan, đơn vị có liên quan để tổ chức thành công Chương trình "*Hành trình Đỏ*" lần thứ XIV năm 2026 tại tỉnh Sơn La; đảm bảo về chuyên môn và chế độ quyền lợi cho người hiến máu theo đúng quy định hiện hành.

### 3. Sở Y tế

- Tuyên truyền vận động trên 100 cán bộ, công chức, viên chức ngành y tế tham gia hiến máu tình nguyện tại tỉnh Chương trình "*Hành trình Đỏ*" và hưởng ứng tại khu vực Mai Sơn 30 người; tại Khu vực Phù Yên 30 người. Lập danh sách gửi Ban Chỉ đạo tỉnh (*qua Hội Chữ thập đỏ tỉnh*) **trước ngày 15/6/2026**.

- Chỉ đạo Bệnh viện Đa khoa tỉnh, Bệnh viện Đa khoa Khu vực Mai Sơn và Phù Yên phối hợp cử y, bác sĩ, kỹ thuật viên tham gia hỗ trợ Viện huyết học - Truyền máu trung ương tổ chức tiếp nhận máu và tham gia hiến máu (*có văn bản cụ thể sau*).

### 4. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh

- Tuyên truyền, vận động trên 140 đoàn viên, thanh niên tham gia hiến máu tình nguyện tại chương trình "*Hành trình Đỏ*" (*không bao gồm lực lượng đoàn viên, thanh niên Công an tỉnh*), (*trong đó chọn cử 50 đoàn viên, thanh niên dự Lễ khai mạc*); lập danh sách gửi Ban Chỉ đạo tỉnh (*qua Hội Chữ thập đỏ tỉnh*) **trước ngày 15/6/2026**.

- Chỉ đạo Đoàn TNCSHCM các phường: Tô Hiệu, Chiềng Cơi, Chiềng An, Chiềng Sinh; các xã: Mai Sơn, Chiềng Mai, Phiêng Păn, Chiềng Mung, Phiêng Cầm, Tà Hộc, Mường Chanh, Chiềng Sung, Phù Yên, Gia Phù, Tường Hạ, Mường Cơi, Mường Bang, Tân Phong, Kim Bon, Suối Tọ, tuyên truyền, vận động đoàn viên, thanh niên tình nguyện tham gia đăng ký hiến máu và hỗ trợ Chương trình.

- Chịu trách nhiệm nội dung văn nghệ cho Chương trình Khai mạc (03 tiết mục); chọn cử người dẫn Chương trình Khai mạc "*Hành trình Đỏ*" (lập dự toán và hoàn thiện chứng từ gửi về Hội Chữ thập đỏ tỉnh).

### **5. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch**

- Chỉ đạo Bảo tàng tỉnh phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh chuẩn bị các điều kiện tổ chức Lễ dâng hoa Tượng đài Bác Hồ với đồng bào các dân tộc Tây Bắc.

+ **Thời gian:** 07h00 ngày 22/6/2026.

+ **Địa điểm:** Quảng trường Tây Bắc.

### **6. Công an tỉnh**

- Vận động trên 100 cán bộ, chiến sĩ đăng ký và tham gia hiến máu tình nguyện (Trong đó cử 50 cán bộ, chiến sĩ dự chương trình khai mạc); danh sách gửi Ban Chỉ đạo tỉnh (qua Hội Chữ thập đỏ tỉnh) **trước ngày 15/6/2025**.

- Chỉ đạo bố trí 02 xe moto cảnh sát dẫn đường cho đoàn diễu hành tuyên truyền lưu động về hiến máu tình nguyện trên các tuyến phố theo lộ trình (có mặt từ 06h45 ngày 22/6/2026, lịch trình diễu hành kèm theo); đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn trong suốt thời gian tổ chức các hoạt động Hành trình Đỏ tại tỉnh.

- Chỉ đạo công an các xã trên địa bàn Khu vực Mai Sơn và Phù Yên tuyên truyền, vận động cán bộ, chiến sĩ tình nguyện tham gia đăng ký hiến máu.

### **7. Báo và Đài Phát thanh - Truyền hình Sơn La**

- Tổ chức tuyên truyền về mục đích ý nghĩa cho Chương trình "*Hành trình Đỏ*" lần thứ XIV năm 2026, nhằm nâng cao nhận thức và thu hút sự quan tâm đông đảo của các tầng lớp nhân dân.

- Cử phóng viên đến dự và đưa tin các hoạt động của Chương trình.

### **8. Sở Giáo dục và Đào tạo**

- Chỉ đạo các Trường học đóng trên địa bàn các phường Tô Hiệu, Chiềng Cơi, Chiềng An, Chiềng Sinh, Khu vực Mai Sơn và Khu vực Phù Yên tuyên truyền, vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia hiến máu tình nguyện tại Chương trình "*Hành trình Đỏ*" và hưởng ứng tại khu vực Mai Sơn, Khu vực Phù Yên.

- Vận động trên 200 cán bộ, giáo viên, nhân viên trên địa bàn các phường Tô Hiệu, Chiềng Cơi, Chiềng An, Chiềng Sinh tham gia hiến máu tình nguyện tại Chương trình "*Hành trình Đỏ*". Lập danh sách gửi Ban Chỉ đạo tỉnh (qua Hội Chữ thập đỏ tỉnh) **trước ngày 15/6/2026**.

### **9. UBND các phường: Tô Hiệu, Chiềng Cơi, Chiềng An, Chiềng Sinh**

- Vận động trên 1.260 cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, thanh niên, lực lượng vũ trang và nhân dân các phường: Tô Hiệu, Chiềng Cơi, Chiềng An, Chiềng Sinh tham gia xét nghiệm và hiến máu tình nguyện. Trong đó cử 100 người trong số đăng ký hiến máu gồm: Tô Hiệu (25 người), Chiềng Cơi (25 người), Chiềng An (25 người), Chiềng Sinh (25 người) dự Lễ khai mạc tại Khách

sạn Sơn La (Số 01 đường Nguyễn Lương Bằng, phường Tô Hiệu, tỉnh Sơn La) (7h30 ngày 23/6/2026).

- Chỉ đạo Trung tâm dịch vụ tổng hợp các phường tuyên truyền, vận động hiến máu tình nguyện trước, trong và sau chương trình.

- Đại diện Thường trực UBND các phường tham gia Lễ dâng hoa Tượng đài Bác Hồ và diễu hành (*Lịch trình diễu hành kèm theo*).

- UBND phường Tô Hiệu chỉ đạo Trung tâm dịch vụ tổng hợp phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh bố trí 01 xe ô tô tham gia diễu hành và tuyên truyền "*Hành trình Đỏ*" trên các cung đường thuộc địa bàn phường Tô Hiệu, Chiềng Cơi, Chiềng An, Chiềng Sinh theo kế hoạch (*lập dự toán xăng xe và hoàn thiện chứng từ gửi về Hội Chữ thập đỏ tỉnh*).

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, thanh niên, nhân viên, lực lượng vũ trang và nhân dân trên địa bàn đủ điều kiện tham gia hiến máu tình nguyện (*theo chỉ tiêu phân bổ gửi kèm*).

- Lập danh sách người tham gia đăng ký hiến máu gửi Ban Chỉ đạo tỉnh (*qua Hội Chữ thập đỏ tỉnh*) trước ngày **15/6/2026**.

**10. UBND các xã: Mai Sơn, Chiềng Mai, Phiêng Păn, Chiềng Mung, Tà Hộc, Chiềng Sung, Mường Chanh, Phiêng Cầm**

- Vận động trên 840 cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, thanh niên, lực lượng vũ trang và nhân dân các xã: Mai Sơn, Chiềng Mai, Phiêng Păn, Chiềng Mung, Tà Hộc, Chiềng Sung, Mường Chanh, Phiêng Cầm tham gia xét nghiệm và hiến máu tình nguyện.

- Chỉ đạo Trung tâm dịch vụ tổng hợp xã tuyên truyền, vận động hiến máu tình nguyện trước, trong và sau chương trình.

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, thanh niên, nhân viên, lực lượng vũ trang và nhân dân trên địa bàn đủ điều kiện tham gia hiến máu tình nguyện (*theo chỉ tiêu phân bổ gửi kèm*).

- Lập danh sách người tham gia đăng ký hiến máu gửi Ban Chỉ đạo tỉnh (*qua Hội Chữ thập đỏ tỉnh*) trước ngày **16/6/2026**.

**11. UBND các xã: Phù Yên, Gia Phù, Tường Hạ, Mường Cơi, Mường Bang, Tân Phong Kim Bon, Suối Tọ**

- Vận động trên 900 cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, thanh niên, lực lượng vũ trang và nhân dân các xã: Phù Yên, Gia Phù, Tường Hạ, Mường Cơi, Mường Bang, Tân Phong Kim Bon, Suối Tọ tham gia xét nghiệm và hiến máu tình nguyện.

- Chỉ đạo Trung tâm dịch vụ tổng hợp xã tuyên truyền, vận động hiến máu tình nguyện trước, trong và sau chương trình.

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, thanh niên, nhân viên, lực lượng vũ trang và nhân dân trên địa bàn đủ điều kiện tham gia hiến máu tình nguyện (*theo chỉ tiêu phân bổ gửi kèm*).

- Lập danh sách người tham gia đăng ký hiến máu gửi Ban Chỉ đạo tỉnh (*qua Hội Chữ thập đỏ tỉnh*) trước **ngày 18/6/2026**.

### **12. Đề nghị Công ty điện lực tỉnh Sơn La**

- Bảo đảm cung cấp điện để tổ chức tốt các hoạt động của Chương trình "Hành trình Đỏ" lần thứ XIV năm 2026.

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, công nhân viên đơn vị đủ điều kiện tham gia hiến máu tình nguyện.

### **13. Câu Lạc bộ "Hành trình Đỏ" Sơn La**

- Phối hợp với Bảo tàng tỉnh chuẩn bị nội dung và các điều kiện tổ chức Lễ dâng hoa Tượng đài Bác Hồ tại Quảng trường Tây Bắc, tỉnh Sơn La.

- Phối hợp với Hội chữ thập đỏ tỉnh tuyển chọn và tham gia tập huấn cho 100 tình nguyện viên tham gia các hoạt động "Hành trình Đỏ".

- Luyện tập và thực hiện nghi thức quyết tâm tổ chức tốt Hành trình Đỏ tại Lễ khai mạc.

- Phụ trách, hướng dẫn tình nguyện viên tham gia các hoạt động tại Chương trình Hành trình Đỏ (*trước, trong và sau chương trình*).

**Lưu ý:** Người tham gia hiến máu mang theo Căn cước hoặc cài đặt VneID đã có trong điện thoại thông minh.

Ban Chỉ đạo VĐHMTN tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan quan tâm triển khai thực hiện hiệu quả các nội dung Kế hoạch; trong quá trình triển khai thực hiện có khó khăn, vướng mắc phản ánh về Hội Chữ thập đỏ tỉnh tổng hợp, báo cáo Trưởng Ban Chỉ đạo xem xét quyết định./.

#### **Nơi nhận:**

- BCĐQG vận động HMTN (b/c);
- VPTTBCĐQG vận động HMTN (b/c);
- Viện Huyết học - Truyền máu TW (p/h);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các cơ quan Ban Chỉ đạo VĐHMTN tỉnh;
- Thành viên Ban Chỉ đạo VĐHMTN tỉnh;
- UBND phường: Tô Hiệu, Chiềng Cơi, Chiềng An, Chiềng Sinh; xã: Mai Sơn, Chiềng Mai, Phiêng Pằn, Chiềng Mung, Tà Hộc, Chiềng Sung, Mường Chanh, Phiêng Cằm, Phù Yên, Gia Phù, Tường Hạ, Mường Cơi, Mường Bang, Tân Phong Kim Bôn, Suối Tọ (t/h);
- Công ty Điện lực tỉnh Sơn La;
- Câu lạc bộ "Hành trình Đỏ" Sơn La;
- Trung tâm thông tin tỉnh;
- Lưu: VT, HCTĐ.

#### **TRƯỞNG BAN**

**PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC  
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
Hà Trung Chiến**

## **CHƯƠNG TRÌNH**

### **Khai mạc “*Hành trình Đỏ*” lần thứ XIV năm 2026**

*(Kèm theo Kế hoạch số 103/KH-BCĐ ngày 29/4/2026 của BCĐ Vận động HMTN tỉnh)*

- Văn nghệ chào mừng.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Đại diện Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh phát biểu chào mừng và phát động Chương trình "*Hành trình Đỏ*".
- Ban tổ chức "*Hành trình Đỏ*" Trung ương phát biểu và tặng Cờ Lưu niệm, Biểu trưng *Hành trình Đỏ* cho Ban Chỉ đạo vận động HMTN tỉnh.
- Đại biểu tiêu biểu HMTN phát biểu.
- Tặng quà cho các hộ nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn (*nếu có*)
- Thực hiện nghi thức quyết tâm tổ chức tốt "*Hành trình Đỏ*" năm 2026.
- Chụp ảnh lưu niệm, kết thúc chương trình; mời đại biểu thăm, động viên người hiến máu và tham gia hiến máu.

## PHỤ LỤC

### Chỉ tiêu vận động và Đăng ký HMTN "Hành trình đỏ" năm 2026

(Kèm theo Kế hoạch số 103/KH-BCĐ ngày 29/4/2026 của BCĐ Vận động HMTN tỉnh)

TT	ĐƠN VỊ	Chỉ tiêu vận động	Ghi chú
	<b>Tổ chức tại Phường Tô Hiệu</b>	<b>1.260</b>	
1	Phường Tô Hiệu	200	
2	Phường Chiềng Cơi	180	
3	Phường Chiềng Sinh	170	
4	Phường Chiềng An	170	
5	Đoàn TNCS HCM tỉnh	140	
6	Công an tỉnh	100	
7	Sở Y tế	100	
8	Sở Giáo dục - Đào tạo	200	
	<b>Tổ chức tại xã Mai Sơn</b>	<b>840</b>	
1	Xã Mai Sơn	260	
2	Xã Chiềng Mung	200	
3	Xã Chiềng Mai	100	
4	Xã Phiêng Păn	100	
5	Xã Chiềng Sung	100	
6	Xã Tà Hộc	40	
7	Xã Mường Chanh	20	
8	Xã Phiêng Cằm	20	
	<b>Tổ chức tại xã Phù Yên</b>	<b>900</b>	
1	Xã Phù Yên	250	
2	Xã Mường Cơi	150	
3	Xã Trường Hạ	150	
4	Xã Gia Phù	150	
5	Xã Mường Bang	60	
6	Xã Tân Phong	30	
7	Xã Kim Bon	30	
8	Xã Suối Tọ	30	
9	Trại giam Yên Hạ	50	
	<b>Tổng</b>	<b>3.000</b>	